
0000030 

SUPERINTENDENCIA 
j DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. SC.1J.DJC.Q.13.001475 
ADA A 

Dr. Oswaldo Noboa León . 
DIRECTOR JURIDICO DE COMPANIAS 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública 
otorgada ante el Notario Trigésimo Primero del Distrito Metropolitano de Quito el 
27/febrero/2013, que contienen la constitución de la compañía COMPAÑIA DE 

TRANSPORTE TERRESTRE TAXVIRTUDNORTE S.A.; 

QUE, el artículo 438, literal f) de la Ley de Compañías establece como una de las 

atribuciones del Superintendente de Compañías, la siguiente: “Modificar los 

estatutos de la compañía cuando sus normas sean contrarias a esta Ley”; 

Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. 
SC.1).DJC.Q.2013.1341 de 21/marzo/2013, ha emitido informe favorable para su 
aprobación; y, 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-004 de 
17 de enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía COMPAÑIA DE 
TRANSPORTE TERRESTRE TAXVIRTUDNORTE S.A. y disponer que un extracto 
de la misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor 
circulación en el domicilio principal de la compañía, con la siguiente modificación: 
En el Art. Vigésimo Quinto literal g) del estatuto social, se sustituye la frase: 

"certificados de aportación" por "títulos de acción"; y, en el Art. Vigésimo Octavo, 
las atribuciones y obligaciones de los comisarios se establecen conforme lo 

determina el Art. 279 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al 

margen de la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente 
resolución; b) Que el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro 
Mercantil del domicilio principal de la compañía inscriba la referida escritura y esta 
resolución; c) Que dichos funcionarios sienten razón de esas anotaciones; y, d) 
Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de Sociedades, la 
publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación en 
el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 
inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los 
administradores y original del formulario O1A del Registro Unico de Contribuyentes.



Y 
. Ox 

0000031 

A SUPERINTENDENCIA 
Él De COMPAÑÍAS 

  

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, a 21 de 
marzo de 2013.       
Exp. Reserva 7465479 

Nro. Trámite 1.2012.3343 

FMA/



  

»»Registro Mercantil de Quito 
Al 

  

| TRÁMITE NÚMERO: 7781 | 
e 

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO l 
| RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI COMO LA ESCRITURA Y/O 

PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

Í £ o 
1. ACTADE INSCRIPCIÓN DEL/LA:CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 
  

  

  

    
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

NÚMERO DE REPERTORIO: | 10715 - - 
“FECHA DE INSCRIPCIÓN: - «| 01/04/2013 
NÚMERO DE INSCRIPCIÓN ,. +] 1138 
REGISTRO: — : + + 7 “| LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: a 
Identificación Nombres Cantón de Calidad en que Estado Civil 

| Domicilio E comparece 

0600871669 TAPIA ALARCON .: | Quito ACCIONISTA Viudo 
o | LUISALFREDO —.. o, 
sn 1706390570 CHIRIBOGA - PQuito s | ACCIONISTA Soltero 

JE o CARLOS FABIAN 
PB 1202252878 SOLEDISPA RIVERA | Quito ACCIONISTA Casado 
ko JOSE ENRIQUE ? , 

| IS 1715517585 HINOJOSA Quito  - ACCIONISTA Casado 
0 ANDRADE JAIME 7 

GABRIEL : : 

1708848708 . | HERRERA ROBLES — | Quito ACCIONISTA Casado 

MANUEL 
VICTORIANO / - 

0702691734 MACAO GRANDA — | Quito ACCIONISTA Divorciado 

CARLOS MANUEL | 

1600391732 ALBAN CASTILLO * | Quito ACCIONISTA Casado 

JESUS DAVID ” 
1710216076 ENDARA Quito ACCIONISTA Casado 

CHAMORRO JOSE 

DIMAS / 

0400685277 RUALES RAMIREZ | Quito -ACCIONISTA Casado 

JESUS ALIRIO 
. 1717090342 PUCACHAQUI Quito ACCIONISTA Casado 

QUISHPE 
o o WASHINGTON 

MN SEGUNDO             
  

Página 1 de 4 

N2 0055189 
IMP. (GM. ea 

  
  

0000032 

 



  

  

0000033 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              
  

1002152252 CARABALI Quito ACCIONISTA Casado 
PALACIOS LUIS 
BLADIMIRO 

1713589503 VINUEZA AGUILAR | Quito ACCIONISTA Casado 
HUGO MARCELO 

0401146014 PINCHAO ROSERO | Quito ACCIONISTA Casado. 
ANGEL HERIBERTO 

1713077434 BURBANO RUALES “| Quito ACCIONISTA Soltero 
ALAMIRO 
ALAHERSON 

0915002836 GARCIA RUIZ Quito ACCIONISTA Soltero 
WILSON 
NAPOLEON | A 

1711242063 GUALOTO SIMBANA | Quito ACCIONISTA Casado 
NELSON RENE 

0602408783 SANTILLAN OLEAS | Quito ACCIONISTA Casado 
” MARCO ANTONIO 
1714666417 AVILA SALINAS Quito ACCIONISTA Soltero 

FABRICIO OMAR 
1706588454 GUAMAN QUISHPE | Quito ACCIONISTA Casado 

LUIS ALFONSO 
1709560310 VACA ESTRELLA Quito ACCIONISTA Casado 

MARTIN EDUARDO | 
2100086863 LEMA FIERRO Quito ACCIONISTA Casado 

HOLGER LIZANDRO 
1705082681 CHAUCA GUALOTO | Quito ACCIONISTA Casado 

WILSON ENRIQUE o 
1709213738 LARA CESAR ALIRIO | Quito | ACCIONISTA Casado 
1704455706 MINGA CORREA | Quito >> ACCIONISTA Casado 

FLORENCIO. o 
o HUMBERTO - 

1706783618 SALAS ACURIO JOSE | Quito ACCIONISTA Casado 
ALBERTO 

1002281598 BARAHONA CRIBAN | Quito ACCIONISTA Divorciado 
CARLOS IVAN 

1706446349 ZURITA Quito ACCIONISTA Casado 
GUAMUSHIG LUIS 

VICENTE - 
1719106609 SALAZAR CHIQUITO | Quito ACCIONISTA Soltero 

LISSETTE YOHANNA 

, _ 

Página 2 de 4 

Né£ 005518   IMP. IGM. en 

 



  

  
  

| 0000034 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

          

  

  
  

  

* n : a . ” N 

=«»Registro Mercantil de Quito 
/ Xx 

a / 

1711048544 SANTOS CHIRIBOGA | Quito ACCIONISTA Casado 
MARCO - 
ALEJANDRO ) 

1801071067 PROANO COCHA | Quito ACCIONISTA Divorciado 
— LUIS HERNAN 

0502319742 CUMBAJIN CALALA | Quito ACCIONISTA Casado -- 
HECTOR BOLIVAR 

0916765381 BARAHONA Quito ACCIONISTA Casado 
VASQUEZ FELIPE 
VICENTE 

1703692556 MELO PANTOJA” | Quito ' ACCIONISTA, Casado 
: BAYARDO 

HERLINDO - 

1709255424 TITUANA PILLAJO — | Quito ACCIONISTA Casado 
MANUEL EUGENIO : 

1716064785 MELO GARCIA. . | Quito ACCIONISTA U] Casado " 
WILSON ANDRES = 

1712168366 VILLALBA CASIGNA | Quito "7, ACCIONISTA Divorciado 
NELY ELIZABETH o 

1704287455 SALAS ACURIO Quito ACCIONISTA “Casado 
ENRIQUE MARCELO 

1715843387 ESTRELLA VASQUEZ | Quito ACCIONISTA - Casado 
OSCAR VINICIO y 

1001638905 VILLARRUEL Quito ACCIONISTA Casado 
| VILLALBA MANUEL | 

MARCELO 
0200333441 MONTERO Quito ACCIONISTA Casado 

BARRAGAN HUGO z ol) 
TEODORO ] 

1000769958 GONZALEZ Quito ACCIONISTA Casado 
NARVAEZ VICTOR 
MANUEL y 

1706479761 FREIRE LUZURIAGA | Quito ACCIONISTA Casado 
PLUTARCO RAUL > 

1723354534 GONZALEZ SANTOS | Quito ACCIONISTA Casado 
ALEJANDRO / 
VINICIO | 

1713614046 CAISAGUANO Quito -| ACCIONISTA Casado 
MONTALUISA JULIO 
CESAR 

Za | o 

. Página 3 de 4 
N 

N9 2155187 
IMP. GM, ea



  

e 

0000035 

  

        
  

Y 

o / — 

? = 

> 1/19053280 ACURIO QUEVEDO | Quito ACCIONISTA Soltero 

: MARCO VINICIO 

A 

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO:   
  NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 
  

  

  

  

  

  

  

  

    
FECHA ESCRITURA/ JUICIO/ OTRO: 27/02/2013 
NOTARÍA/JUZGADO: NOTARIA TRIGESIMA PRIMERA 
CANTÓN: QUITO V 

N?, RESOLUCIÓN/ SCNTUNA OFICIO. RESOLUCIÓN: SC.13.DJC.Q.13.001475 
JUICIO: 
NOMBRE AUTORIDAD QUE EME LA... DR. OSWALDO NOBOA LEÓN 
RESOLUCIÓN: ] 
AUTORIDAD: COMPETENTE: DIRECTOR JURÍDICO DE COMPAÑÍAS 
"PLAZO: 0 50 AÑOS 
NOMBRE DE LA COMPAÑÍA so COMPAÑIA DE TRANSPORTE TERRESTRE TAXVIRTUDNORTE S.A. 
DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: )   QUITO.   
  

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 

  Capital Valor 

  Capital Y sx   990,00 . 

  

5. DATOS ADICIONALES: 

  

AÑOS. RL: GG. 

GOBERNADA POR LA JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS Y ADM: P. Y GG, ELEGIDOS POR LA JUNTA GENERAL. 2 

  

    CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 

INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 

PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NOBMAmwVA VIGENTE.   
  

- 
e 

FECHA DE EMISIÓN: QUITO,Ai 1 DÍA(S) DEL MES DE ABRIL ES 

DR. RIYBEN ENRIQUE AGUIRRE LOPEZ 

REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 
A 

N 
y? 

$ >? 

32 y 
iS So

oq
nd
 s

o” 

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: AV, 6 DE DICIEMBRE N56-78 Y GASPAR DE VISBÁROEL 

  
  

Página 4 de 4 

=
>
 

a
 

E
 

Ea
) 

E
)
 

(S
1 

E
r
 

=
>
 

2
9
 

(a
) 

IMP IGM. ea


